ИЗВЕСТУВАЊЕ ЗА ПОЧЕТОК НА ПРОЦЕСОТ ЗА ПОДГОТОВКА НА ПРЕДЛОГ ЗАКОН 

	Назив на министерството
	Министерство за правда

	Назив на предлог законот
	Предлог на Закон за изменување и дополнување на Законот за спречување на корупцијата

	Краток опис на проблемот
	Недостигот од законски уредена посебна системска заштита на лицата кои пријавуваат сомневање или сознание за корупција или друго незаконито и недозволиво постапување, се смета за главна причина за малиот број на лица кои заради заштита на јавниот интерес, безбедност и одбрана пријавиле и на тој начин алармирале дека е извршено, се извршува или е веројатно дека ќе се изврши кривично дело против службената должност или друго незаконито и недозволиво постапување.

	Цел на предлог законот
	· Воведување системска заштита на лицата кои заради заштита на јавниот интерес, безбедност и одбрана пријавиле и на тој начин алармирале дека е извршено, се извршува или е веројатно дека ќе се изврши кривично дело против службената должност или друго незаконито и недозволиво постапување;
· Зголемен број на лица кои пријавуваат и на тој начин алармираат дека е извршено, се извршува или е веројатно дека ќе се изврши кривично дело против службената должност или друго незаконито и недозволиво постапување;
· Воведување на концептот Интегритет во Законот за спречување на корупцијата;

	Временската рамка за изготвување на предлог законот
	04.11.2013 – 01.12.2013

	Начин на вклучување на засегнатите страни
	· Консултации 
· Објава на ЕНЕР и на веб-локацијата на Министерството за правда, со можност за испраќање коментари и предлози.

	Најава за јавен увид и јавна расправа
	Да
	Не

	Електронска адреса каде засегнатите страни ќе можат да ја преземат електронската верзија на предлогот на  закон и нацрт Извештајот за ПВР
	ener.gov.mk/
pravda.gov.mk/resursi.asp?lang=mak&id=01

	Адреса и/или електронска адреса каде ќе можат да се  достават мислењата, забелешките и сугестиите
	Министерство за правда
ул. Јуриј Гагарин, бр. 15, 
1000, Скопје

Е-пошта: mpsorabotka@mjustice.gov.mk 

	Одговорно лице за контакт во министерството
	Маја Малјановска, раководител на сектор

	Други информации
	Патна карта за имплементирање на систем со кој ќе се поттикне поефективно спроведување на концептот на пријавување (whistleblowing) во Македонија и заштита на пријавителите (whistleblowers) линк до документот


